- C 18. Præcepta tua apposuisti ei.  
 19. Sermones prophetarum.  
 20. Mortificavit adversarias potestates auxilium ejus, hoc est Deus ejus.  
 21. Et divinæ doctrinæ custodiverunt sanctos Dei.  
 22. Misit apostolos in mundum.  
 23. Et usque ad flumina doctrinas apostolorum.  
 24. Utquid abstulisti auxilium Synagogæ :  
 25. Et dominantur in ea adversariæ potestates ?  
 26. Mors per peccatum.  
 27. Et diabolus consumpsit eam.  
 28. Deus virtutum, veni ad nos.  
 29. Et de cælo miserere, et attende.  
 30. Et visita Synagagam Judæorum.  
 31. Et perfice eamdem Synagagam in fide, quam plantavit Filius tuus, et manus tua.  
 32. Et credere in Filium hominis, quem confirmasti esse Filium tuum æternum.  
 33. A peccato corrupta est, et consumpta.  
 34. Adventu Filii tui conterentur adversariæ potestates.
- D 31. Et perfice eamdem Synagagam in fide, quam plantavit Filius tuus, et manus tua.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Προσέθηκας.  
 (2) Ἁγίους αὐτοῦ.  
 (2) In cod. desunt comment. hujus versus.  
 (5) Ὁ διὰ τῆς.  
 (4) Κατανήλωσεν.

- (5) Ἐν τῇ πίστει. Hæc autem ultima verba καὶ ἡ χεὶρ σου, desunt in cod.  
 (6) Ἀνθρώπου πιστεύειν, καὶ κατάρτισαι αὐτοῦ ἐν ταυτῷ διεβεβαίωσας, etc.

35. Fiat manus tua super virum dexteræ tuæ. A  
 36. Et super filium hominis, quem confirmasti tibi.  
 37. Et non discedimus a te [a te, et a gloria misericordiae tuæ] :  
 38. Vivificabis nos, et nomen tuum invocabimus.

39. Domine Deus virtutum, converte nos :  
 40. Et ostende faciem tuam, et salvi erimus.  
*In finem, pro torcularibus, psalmus Asaph.*

PSAL. LXXX.

1. Exsultate Deo adjutori nostro :
2. Jubilate Deo Jacob.
3. Sumite psalmum, et date tympanum,
4. Psalterium jucundum cum cithara.
5. Buccinate in neomenia tuba,
6. In insigni die solemnitatis vestrae.
7. Quia praeceptum in Israel est :
8. Et iudicium Deo Jacob.

35. Γενηθήτω ἡ χεὶρ σου ἐπὶ ἄνδρα δεξιᾶς σου,  
 36. Καὶ ἐπὶ υἱὸν ἀνθρώπου, ὃν ἐπίρριψαί σοι καταρτίψαι.  
 37. Καὶ οὐ μὴ ἀποστῶμεν ἀπὸ σοῦ·  
 38. Ζωώσεις ἡμᾶς, καὶ τὸ ὄνομα σου ἐπικαλεσόμεθα.

39. Κύριε ὁ Θεὸς τῶν δυνάμεων, ἐπίστρεψον ἡμᾶς  
 40. Καὶ ἐπέφανον τὸ πρόσωπόν σου, καὶ σωθήσόμεθα.

*Εἰς τὸ τέλος, ὑπὲρ τῶν ληνῶν, ψαλμὸς τῷ Ἀσάφ.*  
 ΨΑΛ. Η΄.

1. Ἀγαλλιάσθε τῷ Θεῷ τῷ βοηθῶν ἡμῶν·
2. Ἀλαλάξατε τῷ Θεῷ Ἰακώβ.
3. Λάβετε ψαλμὸν, καὶ δότε τύμπανον,
4. Ψαλτήριον τερπνὸν μετὰ κιθάρης.
5. Σαλπείσατε ἐν νεομηνίᾳ σάλπιγγι,
6. Ἐν εὐσήμῳ ἡμέρᾳ ἑορτῆς ὑμῶν.
7. Ὅτι πρόσταγμα τῷ Ἰσραὴλ ἔστι·
8. Καὶ κρίμα τῷ Θεῷ Ἰακώβ.

ATHANASHI INTERPRETATIO.